
令和５年鶏改良推進中央協議会資料 

令和５年１０月１３日 

（独）家畜改良センター 

 

 

 

家畜改良センターで造成した鶏系統のネーミングについて（案） 

 

 

  
 現在、家畜改良センター（以下、「センター」という。）では、国産鶏種の

振興に資するとともに、センターが造成した国産鶏種であることをより知

っていただけるよう、センターで造成した鶏のネーミングを検討していま

す。 

 

 ネーミングに当たっては、関係機関におかれては、これまでの系統名 

（ＹＡ系統、１３３０系統等）で広くご理解いただいているところであり、

ネーミングによる混乱を避けるためにも現在の系統名は継続させるべきと

考えています。 

   ネーミングのイメージ 

●●ＹＡ系統、●●１３３０系統 

 

 つきましては、今後の議論の参考とさせていただきたく、センターで造成

した鶏を御利用いただいている皆様から、広くご意見等をいただきたいと

存じますので、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 
担当：改良部種畜課 

藤原、小林 

TEL 0248(25)4509 

資料6


